
 

 

Uchwała nr 91/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia Gminie Wierzbica pomocy finansowej na remont 
samochodu z podnośnikiem stanowiącego własność OSP Wierzbica 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Wierzbica pomocy finansowej na remont samochodu z podnośnikiem 
stanowiącego własność OSP Wierzbica. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w wysokości 130 000 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
określającej szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia i zasad rozliczenia.  

 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 – przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok1 ( Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 669) – dziale 754, 
rozdziale 75412, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmienionej uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518) oraz uchwałą  
nr 53/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713). 



 

2 

 

Uzasadnienie 

 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło pismo  
z Gminy Wierzbica z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 130 000 zł na remont 
samochodu z podnośnikiem SH-18 na podwoziu Star 28, stanowiącego własność OSP 
Wierzbica.   

Gmina informuje, że z uwagi na zły stan techniczny podnośnik został wycofany z podziału 
bojowego jednostki. Jednostka OSP Wierzbica włączona jest do Krajowego Systemu 
Ratowniczo Gaśniczego i podnośnik jest wykorzystywany przy prowadzeniu działań 
ratowniczo-gaśniczych, w budownictwie wielorodzinnym oraz halach przemysłowych.  

Całkowity koszt remontu samochodu i podnośnika wynosi 150 000 zł, natomiast Gmina ani 
jednostka OSP nie jest w stanie wyasygnować niezbędnych środków. Dlatego też Gmina 
zwróciła się z prośbą o udzielenie ww. pomocy finansowej na remont samochodu  
z podnośnikiem. 

Wnioskowana w złożonym piśmie prośba o dofinansowanie remontu samochodu  
z podnośnikiem jest niezbędna w celu realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
na terenie gminy i mieści się w zadaniach własnych gminy określonych w art. 7 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.).  

Udzielenie Gminie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest formalnie możliwe  
w świetle regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz.1668 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305).  

Podstawą przekazania pomocy finansowej będzie zawarcie z Gminą umowy, określającej 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasad rozliczenia. 

Mając na względzie fakt, że utrzymanie sprzętu jednostki OSP jest procesem ciągłym, 
wymagającym dużych nakładów finansowych, w szczególności ze strony gminy, która nie 
dysponuje wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnego budżetu, w związku 
z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały. 


